
 
Na temelju članka 86. a Zakona o proračunu („Narodne novine“ broj 87/08, 136/12, 

15/15) i članka 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije" 
broj 26/10, 4/13, 6/13, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18-pročišćeni tekst), Skupština Međimurske 
županije na ____sjednici, održanoj ____   2018. godine donijela je 
 

 
 

O D L U K U 
 

o korištenju prekoračenja po poslovnom računu Međimurske županije 
 
 
 

1. Daje se suglasnost Međimurskoj županiji na korištenje dozvoljenog prekoračenja po 
poslovnom računu Međimurske županije s mogućnošću kreditnog zaduženja. 
 

 
2. Iznos prekoračenja iz točke 1. ove Odluke  je do maksimalno 20.000.000,00 kuna, s 

rokom vraćanja 12 mjeseci od početka korištenja. 
 

 
      3. Ovlašćuje se Matija Posavec, mag.ing., župan Međimurske županije za sklapanje i            

potpis Ugovora o prekoračenju po poslovnom računu. 

 
      4. Ova Odluka će se objaviti u „Službenom glasniku Međimurske županije.“ 

 
 
 
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 

 

 

KLASA: 403-01/18-03/4     PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109/1-02-17-02  
Čakovec, _____ 2018.                                                                   Mladen Novak, dipl.ing.                                      
 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽENJE 
Uz Prijedlog odluke o korištenju prekoračenja po poslovnom računu Međimurske 

županije 
 

Pravna osnova  predloženog akta je članak 86. a Zakona o proračunu („Narodne novine“ 
broj 87/08, 136/12, 15/15) kojim je omogućeno jedinicama lokalne i područne (regionalne) 
samouprave da se mogu kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci, bez mogućnosti 
daljnjeg reprograma ili zatvaranja postojećih obveza po kratkoročnim kreditima ili zajmovima 
uzimanjem novih kratkoročnih kredita ili zajmova. Jedinica lokalne odnosno područne 
(regionalne) samouprave može se kratkoročno zadužiti samo za premošćivanje jaza 
nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza. 

Člankom 21. Statuta Međimurske županije („Službeni glasnik Međimurske županije" broj 
26/10, 4/13, 6/13, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18-pročišćeni tekst) propisana je nadležnost 
Skupštine o donošenju odluka o zaduživanju i davanju jamstava. 

Upravo zbog premošćivanja jaza nastalog zbog dospijeća obveza za projekte sufinancirane 
od strane Europske unije kao što su energetske obnove škola, Učeničkog doma Graditeljske 
škole Čakovec, energetska obnova radionica Tehničke i Graditeljske škole Čakovec i drugih, 
potrebno je predfinancirati dospjele situacije i račune kako bi se pravdala sredstva i tražio 
povrat istih. 

U slučaju nepovrata sredstava po projektima u ovoj godini, mogućnost kreditnog zaduženja 
realizirat će se kod najpovoljnije poslovne banke. 

Predlaže se Skupštini na raspravu i usvajanje predmetne Odluke. 

 

Čakovec, rujan 2018. Upravni odjel za poslove župana 
 


